

Erref.- FMR / Legelari aholkularia

**NIK, DAVID LATXAGA UGARTEMENDIAK, BIZKAIKO GIZARTE URGAZPENERAKO FORU ERAKUNDEKO GOBERNU BATZORDEKO IDAZKARIAK**

**ZIURTATZEN DUT:**

Bizkaiko Gizarte Urgazpenerako Foru Erakundearen Gobernu Batzordeak, 2024ko otsailaren 22ko ohiko bilkuran (1/24 akta), erabaki hau onartu zuen, besteak beste:

**3. gaia.-** Gidari, osasun-laguntzaile eta zerbitzari-garbitzaile izateko hiru lanpostu eta plaza amortizatzea, gidari eta mantentze-lanetako laguntzaile izateko hiru lanpostu eta plaza sortzeko, eta Olabe Laguntza Zentroari dagozkion lanpostuak egokitzea, langileak lekuz aldatzen direla eta.

«**Lehenengoa.**– Honako lanpostu eta plaza hauen amortizazioa izatea:

- 4070-0004 lanpostua – GUFeko gidaria, 2000550-0259 plaza – Osasun-laguntzailea (10000 zentroa – Ugasko)
- 4181-0001 lanpostua – Osasun-laguntzailea, 2000550-0322 plaza – Osasun-laguntzailea (2200 zentroa – Leioa LZ)
- 5126-0021 lanpostua – Zerbitzari-garbitzailea, 2000720-0108 plaza – Zerbitzari- garbitzailea (2200 zentroa – Leioa LZ)

**Bigarrena.**– Honako lanpostu hauek sortzea, dagozkien plazekin, 221162 organikoan – Administrazio eta Zerbitzuen Arloa, 22116 zentroa – Olabe LZ:

- 4171-0001 – Gidaria eta mantentze-lanetako laguntzailea, 2000640-0031 plaza – Atezaina eta mantentze-lanetako laguntzailea.
- 4171-0002 – Gidaria eta mantentze-lanetako laguntzailea, 2000640-0032 plaza – Atezaina eta mantentze-lanetako laguntzailea.
- 4171-0003 – Gidaria eta mantentze-lanetako laguntzailea, 2000640-0033 plaza – Atezaina eta mantentze-lanetako laguntzailea.

**Hirugarrena.**– “Zubiete LZren zuzendaria”, “Zubiete LZko erizaina”, “Zubiete LZko osasun-laguntzailea” postu-zuzkidurak amortizatzea, “Olabe LZren zuzendaria”, “Olabe LZko erizaina” eta “Olabe LZko osasun-laguntzailea” lanpostuak sortzeko; goiburu-deskribapen bera duten lanpostuak, dagozkien plazekin erlazionatuta eta dagozkien pertsonak atxikita, erantsitako eranskinaren arabera.





**Laugarrena.**– Lanpostu guztiak betetzeko baldintza eta betekizunak dagozkien eranskinean deskribatzen dira. Amortizazio eta sorkuntza horien ondorioak Gobernu Batzordean onesten diren unetik aurrera izango dira.

**Bosgarrena.**– Bizkaiko Lurralde Historikoaren 2024ko Aurrekontu Orokorrei buruzko abenduaren 29ko 10/2023 Foru Arauaren 12. artikuluan, I. kapituluan (gastuen gehikuntza mugatzeari buruzkoa) ezarritakoarekin bat etorriz, egiaztapen-txostena erantsi da. Hortik ateratzen den gerakina, aurrekontu-ekitaldi honen esparruan, hurrenez hurren eta etorkizunean konpentsatu ahal izango da plantilla aldatzen den balizko beste kasu batzuetarako, plazak eta/edo lanpostuak.

**Seigarrena.**– Erabaki hau interesdunei jakinaraztea, zioen azalpentzat hartu beharreko aurreko txostenarekin batera, betiere Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 35. eta 88. artikuluetan ezarritakoaren arabera, eta ohararaztea haren aurka dagokion demanda jarri ahal izango dutela lan-arloko jurisdikzio-bidean, jaso eta hurrengo bi hilabeteko epean.

**Zazpigarrena.**– Horren berri ematea Laguntza Zerbitzuen zuzendariari eta Ogasun eta Finantza Saileko Fiskalizazio Zerbitzuaren buruari.

**Zortzigarrena.**– Akordio honen xedapen-zatia eta lanpostuen zerrenda aldatzeko eranskina Bizkaiko Aldizkari Ofizialean argitaratzea, oso-osorik Erakundearen iragarki-oholean, web-orrian eta intranetean, eta erakunde honetan ordezkariak duten sindikatuei behar bezala jakinaraztea. Bete bedi».

Eta hala jasota gera dadin, erabakitakoa betez, baina dagokion akta onartzetik sortzen diren baldintzak gorabehera, honako ziurtagiri hau egiten dut.

Sin./Fdo.: DAVID LATXAGA UGARTEMENDIA 2024-02-26  
GUFÉ-REN GOBERNU BATZORDEKO IDAZKARIA  
SECRETARIO DE LA JUNTA DE GOBIERNO DEL IFAS



ERANSKINA

LANPOSTUEN AMORTIZAZIOAK

2321 KONTRATAZIO ETA ONDARE ARLOA

LAN-POSTUA	IZENA	T/A	F	L	M	B	ORDAINSARIAK		BETETZEKO ESKAKIZUNAK						BALDINTZAK						OHARRAK	LAN-POSTUA	LANTOKIA	DESKRIPZIOA	DERRIGORTASUN DATA					
							OM	OSAG. BER.	AD.	T/A	ES	AE	PLAZA	TITU.	H	E	ES	DM	DB	B						T	X	P	E	1
4070	GUFeko GIDARIA	C/C2	L	N	1	13	17.394,94	1	C/C2			4003		1												28	4	10000	UGASKO	

22101 LEIOA LAGUNTZA ZENTROA

LAN-POSTUA	IZENA	T/A	F	L	M	B	ORDAINSARIAK		BETETZEKO ESKAKIZUNAK						BALDINTZAK						OHARRAK	LAN-POSTUA	LANTOKIA	DESKRIPZIOA	DERRIGORTASUN DATA					
							OM	OSAG. BER.	AD.	T/A	ES	AE	PLAZA	TITU.	H	E	ES	DM	DB	B						T	X	P	E	1
4181	LEIOA LAGUNTZA-ZENTROKO OSASUN-LAGUNTZAILEA	C/C2	L	N	1	14	23.107,22	1	C/C2			4001		2													1	2200	LEIOA LAGUNTZA Z.	1992/12/31
5126	TXANDAKAKO ZERBITZARI-GARBITZAILEA	LLTT	L	N	1	11	17.998,12	1	LLTT			5003		1												3	21	2200	LEIOA LAGUNTZA Z.	2006/04/07

22116 OLABE LAGUNTZA ZENTROA

LAN-POSTUA	IZENA	T/A	F	L	M	B	ORDAINSARIAK		BETETZEKO ESKAKIZUNAK						BALDINTZAK						OHARRAK	LAN-POSTUA	LANTOKIA	DESKRIPZIOA	DERRIGORTASUN DATA					
							OM	OSAG. BER.	AD.	T/A	ES	AE	PLAZA	TITU.	H	E	ES	DM	DB	B						T	X	P	E	1
2206	ZUBIETE LAGUNTZA-ZENTROAREN ZUZENDARIA	A/A2	L	B	1	23	36.213,80	1	A/A2			2007		3												18	2	3910	OLABE LAGUNTZA Z.	2021/10/14
2224	ZUBIETE LAGUNTZA-ZENTROKO ERIZAINA	A/A2	L	N	1	21	25.022,82	1	A/A2			2005		3													1	3910	OLABE LAGUNTZA Z.	2012/12/31
4179	ZUBIETE LAGUNTZA-ZENTROKO OSASUN-LAGUNTZAILEA	C/C2	L	N	1	14	24.744,79	1	C/C2			4001		2													1	3910	OLABE LAGUNTZA Z.	2006/04/07
														2													2	3910	OLABE LAGUNTZA Z.	2006/04/07
														2													3	3910	OLABE LAGUNTZA Z.	2006/04/07
														2													4	3910	OLABE LAGUNTZA Z.	2006/04/07
														2													5	3910	OLABE LAGUNTZA Z.	2006/04/07
														2													6	3910	OLABE LAGUNTZA Z.	2006/04/07
														2													7	3910	OLABE LAGUNTZA Z.	2006/04/07
														2													8	3910	OLABE LAGUNTZA Z.	2006/04/07
														2													9	3910	OLABE LAGUNTZA Z.	2006/04/07
														2													10	3910	OLABE LAGUNTZA Z.	2006/04/07
														2													11	3910	OLABE LAGUNTZA Z.	2006/04/07
														2													12	3910	OLABE LAGUNTZA Z.	2006/04/07
														2													13	3910	OLABE LAGUNTZA Z.	2006/04/07
														2													14	3910	OLABE LAGUNTZA Z.	2006/04/07

Egiarzapen Kode Elektroniko / Código de Verificación Electrónica: IVLA-9EXF-3Q07-CWSB  
Egiarzapen helbidea / Dirección de verificación: www.bizkaia.eus/Instituto Foral de Asistencia Social- IFAS



LANPOSTUAK SORTZEA

22116 OLABE LAGUNTZA ZENTROA

LAN-POSTUA	IZENA	T/A	F L M S	ORDAINSARIAK		BETETZEKO ESKAKIZUNAK							BALDINTZAK						OHARRAK	LAN-POSTUA	LANTOKIA	DESKRIPZIOA	DERRIGORTASUN DATA				
				OM	OSAG. BER.	AD.	T/A	ES	AE	PLAZA	TITU.	H E	ES	DM	DB	B	T	X						P E 1	P E 2		
2021	OLABE LAGUNTZA-ZENTROAREN ZUZENDARIA	A/A2	L B	1	23	36.213,80	1	A/A2				2007		3			B	B	E	B	B	E	18	1	3910	OLABE LAGUNTZA Z.	2024/02/22
2036	OLABELAGUNTZA-ZENTROKO ERIZAINA	A/A2	L N	1	21	25.022,82	1	A/A2				2005		3			E	B	E	E	B	E		1	3910	OLABE LAGUNTZA Z.	2024/02/22
4201	OLABE LAGUNTZA-ZENTROKO OSASUN-LAGUNTZAILEA	C/C2	L N	1	14	24.744,79	1	C/C2				4001		2			E	B	B	E	B	B		1	3910	OLABE LAGUNTZA Z.	2024/02/22
														2									2	3910	OLABE LAGUNTZA Z.	2024/02/22	
														2									3	3910	OLABE LAGUNTZA Z.	2024/02/22	
														2									4	3910	OLABE LAGUNTZA Z.	2024/02/22	
														2									5	3910	OLABE LAGUNTZA Z.	2024/02/22	
														2									6	3910	OLABE LAGUNTZA Z.	2027/12/31	
														2									7	3910	OLABE LAGUNTZA Z.	2027/12/31	
														2									8	3910	OLABE LAGUNTZA Z.	2027/12/31	
														2									9	3910	OLABE LAGUNTZA Z.	2027/12/31	
														2									10	3910	OLABE LAGUNTZA Z.	2027/12/31	
														2									11	3910	OLABE LAGUNTZA Z.	2027/12/31	
														2									12	3910	OLABE LAGUNTZA Z.	2024/02/22	
														2									13	3910	OLABE LAGUNTZA Z.	2024/02/22	
														2									14	3910	OLABE LAGUNTZA Z.	2024/02/22	
4171	GIDARIA ETA MANTENTZE-LANETAKO LAGUNTZAILEA	C/C2 LLTT	L N	1	15	22.084,08	1	C/C2 LLTT				4013		2			E	B	B	E	B	E	28	1	3910	OLABE LAGUNTZA Z.	2024/02/22
														2									2	3910	OLABE LAGUNTZA Z.	2024/02/22	
														2									3	3910	OLABE LAGUNTZA Z.	2024/02/22	

Egiarapen Kode Elektronikoa / Código de Verificación Electrónica: IVLA-9EXF-3Q07-CWSB  
Egiarapen helbidea / Dirección de verificación: www.bizkaia.eus/Instituto Foral de Asistencia Social- IFAS



Literalen eranskina

T/A: Sarbideko taldea/ azpitaldea	Funtzionarioa FL: edo lan-kontratukoa	LM: Lanpostu mota	BS: Betetzeko sistema	Betetzeko eskakizunak		
A: Unibertsitateko graduako tituludunak A1: (* lehen A taldea) A2: (* lehen B taldea) C: C1: Batxilerra edo teknikaria (* lehen C taldea) C2: DBH-ko graduatua (* lehen D taldea) LLTT Langile-taldeak (* Lehen E taldea)  (*) Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duen urriaren 30eko 5/2015 Legegintzako Errege Dekretuaren hirugarren xedapen iragankorreko bigarren paragrafoa aplikaturik).	F: Funtzionario	B: Berezitua	1: Lehiaketa	ADMIN.: Administrazioa	ES: Eskala	AE: Azpieskala
	L: Lan kontratua	N: Normalizataua	2: Izendapen askea	1: Aldundia	O: Orokorra	1: Teknikariena 2: Administariena
				2: Estatu Gaikuntza	B: Berezia	3: Laguntzaileena 4: Menpekoena
				3: Edozein herri administrazio	A: Biak	5: Zerbitzu bereziak
				PLAZA: Lanpostua eskura dezaketen plantilako kategoriak (ikus erantsitako zerrenda)		
				TITU.: Titulazioa (ikus erantsitako zerrenda)		
				HE: Hizkuntz Eskakizuna 1: H.E.1 2: H.E.2 3: H.E.3 4: H.E.4 5: H.E.4 T.G.		

Ordainsariak
OM: Lanpostu-Mailako Osagarriaren Maila
OSAG. BER: Osagarri berezia

Baldintzak ( B = Bai / E = Ez )	
ES: Esperientzia (1, 2,...,9 urte edo E)	B: Bateriaezintasuna
DM: Dediakazio Murriztua	T: Txandakotasuna
DB: Dediakazio Berezia	X: Prestasuna

Plusak ( B = Bai / E = Ez )	
PE1: Toxikoa, Nekagarria edo Arriskutsua	
PE2: Gaueko edota Jaiegunetako lana	

PLAZA	TITULAZIOAK
2005 520 ERIZAINA 2007 220 TEKNIKARI ERTAINA 4001 350 GELAZAINBURUORDEA 550 OSASUN-LAGUNTZAILEA 560 KLINIKA-LAGUNTZAILEA 630 JAGOLEA 645 ZERBITZU TEKNIKOETAKO OFIZIALA 660 BIGARREN MAILAKO OFIZIAL GIDARIA 665 GIDARIA 710 SUKALDARI-ZERBITZARIA 4013 640 ATEZAINA ETA MANTENTZE-LANETAKO LAGUNTZAILEA	
OHARRAK	
18 Lizentziaturako hiru ikastaro oso gaingiduta sartzeko aukera (30/1984 Legearen 5. xedapen iragankorra) eta lanpostuaren edukari buruzko proba espezifikoa. 28 «B» gidabaimena eta lanpostuaren edukari buruzko proba espezifikoa.	

